Iatem sacrificaveris, qui in cœlo et in terra ab omni creatura prædicatur, quique solum a nobis postulat sacrificium humanitatem erga alios.

(73) Dionys. Areopag. *De divin. nominib.* cap. 13, p. 534, tom. I. Opp. ed Venet.

S. Maximi Scholia in B. Dionysium Areopagitam exstant inter opera ipsius Areopagitæ,  
hujusce Patrologiæ tom. IV; ejus vero Computum ecclesiasticum dedimus inter supple-  
menta ad Eusebii Chronicón, tom. XIX, col. 1217.

## S. MAXIMI CONFESSORIS HYMNI,

(DANIEL, *Thesaur. hymnolog.*, III, 97 seqq.)

### I.

Ὑμεῖς εὐχαριστήριος Hymnus gratiarum action-  
καὶ λατερήριος πρὸς nis et supplicationis ad  
Θεόν.

Λειτμῶν με τὴμον ἔχεις Olim me beatum efficie-  
Paradisus jucundarum  
Πάλαι φυῶν ἀρίστων, [bat]  
Πλάται, [plantarum,

Ὑμος Θεοῦ μεγίστου Quin Dei summi  
Ὕπ' ἀφράστῳ προνοίῃ Inenarrabili providentia  
Ἐρωτὶ τὸν ισομοίρῳ Amoreque pari  
Φῶς τοῦτ' ἔγα κατεῖδον, Lumen istud ego vide-  
Πλασθεὶς χοδὸς γερροῦbam,  
Καὶ πνεῦμα προσλαβὼν Factus ex limo terræ  
[te], Habensque præterea spir-  
[ritum],

in medio terræ cœlique  
Vivebam collocatus, hei  
{mihī!  
Splendebamque Dei ma-  
[gni  
Imaginis similitudine.  
Serpens autem ille pes-  
[simus  
Invidia vehementi blan-  
[diens mihi,  
Funestis consiliis  
Sinistrisque verbis  
Infauste susurrans mihi  
Heu! me decepit  
Eteplulit me ex hoc loco  
Pulchræ voluptatis,  
Et ex hortis Patris  
In quibus, heu! me po-  
[suerat incolam,  
Omnino me exulans.  
Lamentabili autem erat  
[spectaculum  
Animarum curia cœlesti.  
Vulnus enim meum  
Medicum non admittiebat,  
Creator autem omnium  
[artifex  
Amantibus me videns vi-  
[scribus  
Tanquam advena venitad  
[me  
Humanam invisibiliter  
Sumens ex non nupta  
Nativitatem Maria.  
Sic quidem salvavit  
Eripiens me ex crudeli  
Draconis manu  
Eripiens morti.  
Ille fata subiit pro me  
Qui divinum mandatum  
Sintile trangressus eram.  
Ideo suum obtulit  
Amaræ morti corpus.  
Illiū autem contrivit  
Humidum caput  
In fluminibus Jordanis.  
Nostrorum autem crimi-  
[num  
Internam deformitatem  
Invisibiliter purificans.  
Serpens autem rursum  
[impudentem  
Movenz caudam  
Mentein meam perturbat,  
Agitans se molibus  
In abyssum efferentibus,  
Nitens a recto deducere  
Semitas via meæ.  
Impure etiam stimulat  
Indomitorum equorum  
[petulantiam  
Huc et illuc ferentem.  
Tentans dirigere versus  
[deformitatem  
Insanam desideria cor-  
[dis mei,  
Versusque cupiditates  
[effrenatas.  
Dejicereque contendens  
Infirmum equitem  
Qui regit eos habenit.  
Sed incendium magnum  
[accendit  
Ex igniferis telis  
Quæ contra me micare  
[facit malevolus,  
Inde calens in me